
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 декабря 2021 года № -пн

Об установлении тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской 

области», оказываемые населению Ленинградской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», областным законом от 20 июля 2015 года №75-оз «О льготных тарифах 
в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской 
области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года 
№ 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 4?

приказываю:
и ъ S. '*

1. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 
год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Волховского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 
год согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Киришского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 
2022 год согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
согласно приложению 7 к настоящему приказу.



8. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2022 
год согласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2022 
год согласно приложению 9 к настоящему приказу.

10. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 
год согласно приложению 10 к настоящему приказу.

11. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
согласно приложению 11 к настоящему приказу.

12. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 
оказываемые населению Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
согласно приложению 12 к настоящему приказу.

13. Настоящий приказ вступает в ci

Заместитель председателя комитета по тг 
и ценовой политике Ленинградской обла Е.Б. Прудникова



Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 3X2-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) н водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб Ум3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.072022 по31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС* без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 21,58 25,90 22,31 26,77
2. Водоотведение 20,84 25,01 21,55 25,86

Для населения муниципального образования «Большедворское сельское поселение»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,30 35,16 30,30 36,36
4. Водоотведение 19,75 23,70 20,42 24,50

Для населения муниципального образования «Борское сельское поселение»,
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,07 34,88 30,06 36,07
6. Водоотведение 10,45 12,54 11,01 13,21

Для населения муниципального образования «Ефимовское городское поселение» -
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 17,62 21,14 18,57 22,28
8. Водоотведение 13,26 15,91 13,98 16,78

Для населения муниципального образования «Ефимовское городское поселение» (бывшее муниципальное 
образование «Климовское сельское поселение») Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
9. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 15,93 19,12 16,79 20,15
10. Водоотведение 30,43 36,52 31,46 37,75

Для населения муниципального образования «Ефимовское городское поселение» (бывшее муниципальное
образование «Радогошинское сельское поселение»' Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

11. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 25,52 30,62 26,39 31,67
12. Водоотведение 22,30 26,76 23,06 27,67

Для населения пос. Подборовье, пос. Заборье муниципального образования «Лидское сельское поселение»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

13. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,07 34,88 30,06 36,07
14. Водоотведение 10,46 12,55 11,02 13,22

Для населения д. Ольеши муниципального образования «Лидское сельское поселение»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

15. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 22,60 27,12 23,37 28,04
16. Водоотведение 19,75 23,70 20,42 24,50

Для населения пос. Совхозный, пос. Коли муниципального образования
«Самойловское сельское поселение» Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

17. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,30 35,16 30,30 36,36
18. Водоотведение 19,75 23,70 20,42 24,50

Для населения д. Анисимово, д. Самойлово, д. Чудцы муниципального образования
«Самойловское сельское поселение» Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

19. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,07 34,88 30,06 36,07
20. Водоотведение 10,46 12,55 11,02 13,22

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года №У£2-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС* без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования город Волхов 

Волховского муниципального района Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 21,39 25,67 22,12 26,54

2. Водоотведение 16,93 20,32 17,84 21,41
Для населения муниципального образования Иссадское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 22,85 27,42 23,63 28,36

4. Водоотведение 24,19 29,03 25,01 30,01
Для населения муниципального образования Селивановское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 23,66 28,39 24,46 29,35

6. Водоотведение 25,04 30,05 25,89 31,07
Для населения муниципальных образований Бережковское сельское поселение, 

Вывдиноостровское сельское поселение и Потанинское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 35,70 42,84 35,70 42,84

8. Водоотведение 20,85 25,02 21,56 25,87
. Для населения муниципальных образований Колчановское сельское поселение 

(кроме улицы Молодежная), Пашское сельское поселение и Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

9. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 35,70 42,84 35,70 42,84

10. Водоотведение 22,51 27,01 23,28 27,94

Для населения муниципальных образований Колчановское сельское поселение (улица Молодежная) 
и Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

11. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 21,25 25,50 21,97 26,36

12. Водоотведение 22,51 27,01 23,28 27,94

Для населения муниципального образования Кисельнинское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

13. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 35,70 42,84 35,70 42,84

14. Водоотведение 19,22 23,06 20,26 24,31

Для населения муниципального образования Староладожское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

15. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 35,70 42,84 35,70 42,84



16. Водоотведение 21,07 25,28 21,79 26,15

Для населения поселка Аврово муниципального образования Сясьстройское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

17. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 24,89 29,87 25,74 30,89

. 18. Водоотведение 19,82 23,78 20,49 24,59

Для населения муниципального образования Сясьстройское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

19. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 28,39 34,07 29,36 35,23

20. Водоотведение 19,82 23,78 20,49 24,59

Для населения муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

21. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 30,38 36,46 31,41 37,69

22. Водоотведение 26,60 31,92 27,50 33,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



Приложение 3
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № &-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, рубУмЗ
с 01.012022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС*  ** *** без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 35,29 42,35 36,49 43,79

2. Водоотведение 26,24 31,49 27,13 32,56

Для населения муниципального образования «Рахьинское городское поселение» 
(кроме поселка Ваганово-2) Всеволожского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 49,61 59,53 51,30 61,56
Для населения деревни Борисова Грива (Грибное) и проживающего в домах 158 и 160 станции 

Ладожское Озеро муниципального образования «Рахьинское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

4. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,56 35,47 30,57 36,68

Для населения поселка Рахья муниципального образования «Рахьинское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

5. Водоотведение 52,27 62,72 54,05 64,86

Для населения деревни Борисова Грива муниципального образования «Рахьинское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

6. Водоотведение 36,35 43,62 37,59 45,11

Для населения муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области*  ♦

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 37,23 44,68 38,50 46,20

8. Водоотведение 24,82 29,78 25,66 30,79

Для населения муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области*  ♦♦

9. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 30,64 36,77 31,68 38,02

10. Водоотведение 48,74 58,49 50,40 60,48

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).
** Для населения, которому услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
оказывало общество с ограниченной ответственностью «ГТМ-теплосервис».
*** Для населения, которому услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
оказывало Государственное унитарное предприятие Ленинградской области «Ладожский водовод».



Приложение 4
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 6"б1 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Выборгского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

♦ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м'*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС*

без НДС с учетом 
НДС*

Для населения муниципальных образований «Приморское городское поселение», «Высоцкое городское поселение», 
«Гончаровское сельское поселение», «Полянское сельское поселение», «Первомайское сельское поселение», 

«Советское городское поселение», «Рощинское городское поселение», «Красносельское сельское поселение», 
«Селезневское сельское поселение», «Каменногорское городское поселение» Выборгского муниципального района 

Ленинградской области, за исключением населения города Каменногорск, поселка Селезнево

1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 31,79 38,15 32,87 39,44

2. Водоотведение 27,97 33,56 28,92 34,70

Для населения поселка Селезнево муниципального образования «Селезневское сельское поселение» Выборгского 
муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 33,01 39,61 34,13 40,96

4. Водоотведение 28,09 33,71 29,05 34,86

Для населения муниципального образования «Выборгское городское поселение» 
Выборгского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 27,90 33,48 28,85 34,62

6. Водоотведение 29,55 35,46 30,55 36,66

Для населения города Каменногорск муниципального образования «Каменногорское городское поселение » 
Выборгского муниципального района Ленинградской области

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 32,37 38,84 33,47 40,16

8. Водоотведение 27,56 33,07 28,50 34,20



Приложение 5
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 55-?-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 

оказываемые населению Киришского муниципального района Ленинградской области 
на 2022 год

№ п/п Наименование регулируемого 
вида деятельности

Тарифы, рубУм3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*
Для населения муниципального образования Киришское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 25,19 30,23 26,05 31,26

2. Водоотведение 22,26 26,71 23,02 27,62

Для населения муниципальных образований Будогощское городское поселение, Глажевское сельское поселение, 
Кусинское сельское поселение, Пчевжинское сельское поселение, Пчевское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 23,60 28,32 24,40 29,28

4. Водоотведение 20,77 24,92 21,48 25,78

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



Приложение 6
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 517-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», 

оказываемые населению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской 
области на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.012022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС» без НДС с учетом 

НДС»
Для населения муниципальных образований «Лодейнопольское городское поселение», 

«Свнрьстройское городское поселение», «Доможировское сельское поселение», 
«Янегское сельское поселение» Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
2. Водоотведение 37,48 44,98 38,75 46,50

Для населения муниципального образования «Алеховщинское сельское поселение» 
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 31,34 37,61 32,41 38,89
4. Водоотведение 37,99 45,59 3928 47,14

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



Приложение 7
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Лужского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год

♦ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, рубУм3

с 01.012022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*
Для населения муниципальных образований «Лужское городское поселение», «Толмачевское городское поселение», 

«Володарское сельское поселение», «Волошовское сельское поселение», «Заклинское сельское поселение», 
«Оредежское сельское поселение» (кроме деревни Белое, деревни Хрепелка), «Ретюнское сельское поселение», 

«Серебрянское сельское поселение», «Ям-Тесовское сельское поселение» Лужского муниципального района 
Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 25,43 30,52 26,29 31,55

2. Водоотведение 38,03 45,64 39,32 47,18
Для населения муниципальных образований «Дзержинское сельское поселение», «Осьминское сельское поселение», 

«Скребловское сельское поселение», «Торковичское сельское поселение» Лужского муниципального района 
Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 27,96 33,55 28,91 34,69

4. Водоотведение 42,09 50,51 43,52 52,22
Для населения муниципального образования «Мшинское сельское поселение» 

Лужского муниципального района Ленинградской области
5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 20,03 24,04 21,11 25,33

Для населения деревни Пехенец и поселка Мшинская муниципального образования «Мшинское сельское поселение» 
Лужского муниципального района Ленинградской области

6. Водоотведение 14,92 17,90 15,73 18,88
Для населения поселка Красный Маяк муниципального образования «Мшинское сельское поселение» Лужского 

муниципального района Ленинградской области
7. Водоотведение 26,43 31,72 27,33 32,80



Приложение 8
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года №^-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Подпорожского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, рубУм3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.072022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС* без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования «Важинское городское поселение» 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
2. Водоотведение 37,99 45,59 3928 47,14

Для населения муниципального образования «Винницкое сельское поселение» 
Подпорожского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
4. Водоотведение 37,99 45,59 39,28 47,14

- Для населения муниципального образования «Вознесенское городское поселение» 
Подпорожского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
6. Водоотведение 37,99 45,59 3928 47,14

Для населения муниципального образования «Никольское городское поселение» 
Подпорожского муниципального района Ленинградской области

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
8. Водоотведение 37,99 45,59 3928 47,14

Для населения муниципального образования «Подпорожское городское поселение» 
Подпорожского муниципального района Ленинградской области

9. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 30,25 36,30 31,28 37,54
10. Водоотведение 35,42 42,50 36,62 43,94

♦ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



Приложение 9
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Приозерского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС* без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования «Раздольевское сельское поселение» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области .
1.1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 22,12 26,54 22,87 27,44

1.2. Холодное водоснабжение (питьевая вода)
<♦♦> 13,21 15,85 13,66 16,39

2. Водоотведение 23,34 28,01 24,13 28,96
Для населения муниципального образования «Ларионовское сельское поселение» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 26,79 32,15 27,70 33,24

4. Водоотведение 31,54 37,85 32,61 39,13
Для населения муниципального образования «Севастьяновское сельское поселение» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 31,20 37,44 32,26 38,71

6. Водоотведение 31,12 37,34 32,18 38,62
Для населения муниципального образования «Сосновское сельское поселение»

Приозерского муниципального района Ленинградской области, проживающего по адресам улица Молодежная дома 
№№ 1,2,3,4,5,6 и улица Механизаторов дома №№ 1,3,5,7,7а,9,14

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 21,72 26,06 22,46 26,95

Для населения муниципального образования «Сосновское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

8.1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 27,57 33,08 28,51 34,21

8.2. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 
<♦♦> 12,72 15,31 13,15 15,78

Для населения деревни Снегиревка муниципального образования «Сосновское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

9. Водоотведение 24,99 29,99 25,84 31,01
Для населения муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Приозерского муниципального 

района Ленинградской области (для потребителей, проживающих по адресам: улица Пионерская, дома 1а и 16; улица 
Молодежная, дома 1,2,3,4,5,6; улица Механизаторов, 

дома 1,3,5,7,7а, 9)

10. Водоотведение 23,39 28,07 24,19 29,03

Для населения поселка Платформа 69-й км муниципального образования «Сосновское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

11. Водоотведение 24,78 29,74 25,62 30,74

Для населения муниципального образования «Сосновское сельское поселение» Приозерского муниципального 
района Ленинградской области



12. Водоотведение 25,41 30,49 26,27 31,52
Для населения муниципального образования «Красноозерное сельское поселение» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области

13. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 29,74 35,69 30,75 36,90

14. Водоотведение 26,32 31,58 27,21 32,65
Для населения муниципального образования «Мичуринское сельское поселение» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области

15. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 21,15 25,38 21,87 26,24

16. Водоотведение 25,77 30,92 26,65 31,98

Для населения муниципального образования «Ромашкинское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

17. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 27,14 32,57 28,06 33,67

18. Водоотведение 27,14 32,57 28,06 33,67
Для населения муниципального образования «Петровское сельское поселение» 

Приозерского муниципального района Ленинградской области

19. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 24,51 29,41 25,34 30,41

20. Водоотведение 22,85 27,42 23,63 28,36

Для населения муниципального образования «Запорожское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

21. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 22,22 26,66 22,98 27,58

22. Водоотведение 23,99 28,79 24,81 29,77

Для населения муниципального образования «Приозерское городское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

23. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 30,40 36,48 31,43 37,72

24. Водоотведение 18,48 22,18 19,11 22,93

Для населения муниципального образования «Громовское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

25. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 22,06 26,47 22,81 27,37

Для населения муниципального образования «Плодовское сельское поселение» 
Приозерского муниципального района Ленинградской области

26. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 25,93 31,12 26,81 32,17

27. Водоотведение 25,93 31,12 26,81 32,17

♦ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**>  Выделяется для цели оказания услуги ГВС в жилых домах, оборудованных ИТП (без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями) в зоне теплоснабжения 
ЗАО "Сосновоагропромтехника".



Приложение 10
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № j -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Сланцевского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*
Для населения муниципального образования «Выскатское сельское поселение» 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,14 40,97 35,30 42,36

2. Водоотведение 39,91 47,89 41,27 49,52
Для населения муниципального образования «Загривское сельское поселение» 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 23,77 28,52 24,58 29,50

4. Водоотведение 22,04 26,45 22,79 27,35
Для населения муниципального образования «Гостицкое сельское поселение» 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 37,21 44,65 38,48 46,18

6. Водоотведение 37,19 44,63 38,45 46,14
Для населения муниципального образования «Новосельское сельское поселение» 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,14 40,97 35,30 42,36

8. Водоотведение 32,37 38,84 33,47 40,16
Для населения муниципального образования Слг 

Сланцевского муниципального района J
шцевское городское поселение 
енинградской области

9. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 33,56 40,27 34,70 41,64
Для населения муниципального образования Сланцевское городское поселение (кроме города Сланцы) 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
10. Водоотведение 32,55 39,06 33,66 40,39

Для населения города Сланцы муниципального образования Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

11. Водоотведение 30,66 36,79 31,70 38,04
Для населения муниципального образования «Старопольское сельское поселение» 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
12. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,56 41,47 35,74 42,89

13. Водоотведение 32,63 39,16 33,74 40,49
Для населения муниципального образования «Черновское сельское поселение» 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
14. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 37,21 44,65 38,48 46,18

15. Водоотведение 39,91 47,89 41,27 49,52



Приложение 11
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года №5К?-пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Тихвинского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.012022 по 30.06.2022 с 01.072022 по 31.12-2022

без НДС с учетом 
НДС* без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования «Борское сельское поселение» 

Тихвинского муниципального района Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
2. Водоотведение 31,88 38,26 32,96 39,55

Для населения муниципальных образований «Ганьковское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
4. Водоотведение 32,54 39,05 33,65 40,38

Для населения муниципальных образований «Горское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
6. Водоотведение 32,54 39,05 33,65 40,38

Для населения муниципального образования «Коськовское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

7. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
8. Водоотведение 32,25 38,70 33,35 40,02

Для населения муниципального образования «Мелегежское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

9. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 19,63 23,56 20,69 24,83
10. Водоотведение 22,73 27,28 23,96 28,75

Для населения муниципального образования «Тихвинское городское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

11. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 25,30 30,36 26,16 31,39
12. Водоотведение 27,75 33,30 28,69 34,43
Для населения поселков Березовик-1, Березовик-2, Красава, Сарка и Царицыно Озеро муниципального образования 

«Тихвинское городское поселение» Тихвинского муниципального района Ленинградской области
13. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 22,92 27,50 24,16 28,99
14. Водоотведение 27,45 32,94 28,69 34,43

Для населения муниципального образования «Пашозерское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

15. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 33,10 39,72 34,23 41,08
16. Водоотведение 32,34 38,81 33,44 40,13

Для населения муниципального образования «Цвылевское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

17. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
18. Водоотведение 32,54 39,05 33,65 40,38

Для населения муниципального образования «Шугозерское сельское поселение» 
Тихвинского муниципального района Ленинградской области

19. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 34,71 41,65 35,89 43,07
20. Водоотведение 31,04 37,25 32,10 38,52

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).



Приложение 12
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года №/&Лпн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области»,

оказываемые населению Тосненского муниципального района
Ленинградской области: на 2022 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./мЗ

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом 
НДС* без НДС с учетом 

НДС*
Для населения муниципального образования Тельмановское сельское поселение 

Тосненского района Ленинградской области 
(за исключением микрорайона № 1 в поселке Тельмана в границах улиц: Онежская, Октябрьская, 

Ладожский бульвар, Московская и микрорайона № 5 в границах улицы Квартальная)

1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 32,04 38,45 33,13 39,76

2. Водоотведение 40,78 48,94 42,17 50,60

Для населения муниципального образования Лисинское сельское поселение 
Тосненского района Ленинградской области

3. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 18,88 22,66 19,90 23,88

4. Водоотведение 16,21 19,45 17,08 20,50

Для населения муниципального образования Форносовское городское поселение 
Тосненского района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 31,64 37,97 32,72 39,26

6. Водоотведение 23,03 27,64 23,81 28,57

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).


